
SEZIONE RICERCA INNOVAZIONE E IMPATTO U.O. Dottorato di Ricerca 

Oggetto: Decreto Nomina Commissione Giudicatrice - Conseguimento Titolo Dottore di Ricerca in 

Trapianti Di Tessuti Ed Organi E Terapie Cellulari - 35°ciclo PON e POC R&I 2014-2020 

Dott. PALMA GIUSEPPE 

 

 

 

 
 
 
 

                                                                   
 

 

 

 

                             

Decreto n. 2773 

  

   IL RETTORE 

 

VISTO il Regolamento di Ateneo in materia di Dottorato di Ricerca, 

ed in particolare l’art.6; 

VISTO il D.D. prot. n. 1747 del 13.09.2019 “Avviso di manifestazione 

di Interesse” con il quale è stato previsto il finanziamento 

di borse di dottorato di ricerca aggiuntive rispetto a quelle 

finanziate dalle Università con altre modalità per l’a.a. 

2019/2020 – ciclo XXXV, di cui alle proposte progettuali 

approvate con D.D. 2983 del 5 novembre 2018 (Allegati C e D) 

nell’ambito del PON “Ricerca e Innovazione” 2014-2020 e del 

POC “Ricerca e Innovazione” 2014-2020, “Dottorati innovativi 

a caratterizzazione industriale”; 

VISTO il disciplinare che regola la gestione, l’attuazione, gli 

obblighi, la rendicontazione delle attività e le modalità di 

erogazione dei pagamenti alle Università ammesse al 

finanziamento di borse di dottorato aggiuntive a valere sui 

fondi PON Ricerca e Innovazione 2014-2020”, Azione I.1 

“Dottorati innovativi con caratterizzazione industriale” e 

POC (Programma Operativo Complementare) Ricerca e Innovazione 

2014-2020, Asse tematico I “Capitale Umano” – Azione I.1 

“Dottorati innovativi con caratterizzazione industriale” – 

XXXV ciclo a.a 2019/2020; 

VISTO  il D.R. n. 331 del 06.02.2020 di assegnazione della borsa 

aggiuntiva n.2, finanziata nell’ambito del predetto Avviso, 

inerente i dottorati innovativi con caratterizzazione 

industriale (CUP: H95E19000330006), in favore del dottore 

PALMA Giuseppe, iscritto al corso di dottorato di ricerca in 

Trapianti Di Tessuti Ed Organi E Terapie Cellulari – 35° 

ciclo; 

VISTO il verbale del Collegio dei docenti del corso di dottorato 

di ricerca in Trapianti Di Tessuti Ed Organi E Terapie 

Cellulari del 03.07.2023, con il quale il predetto Collegio 

ha indicato i nominativi della Commissione giudicatrice per 

il conseguimento del titolo di Dottore di ricerca per il 

dottore PALMA Giuseppe – 35° ciclo; 

PRESO ATTO che con medesimo verbale, il Collegio dei Docenti del corso 

de quo ha stabilito che l’esame finale del summenzionato 

dottorando si terrà in data 24.07.2023, alle ore 9,30 presso 

il Padiglione Morgagni II piano, laboratorio di Reumatologia 

  

                       DECRETA 



SEZIONE RICERCA INNOVAZIONE E IMPATTO U.O. Dottorato di Ricerca 

Oggetto: Decreto Nomina Commissione Giudicatrice - Conseguimento Titolo Dottore di Ricerca in 

Trapianti Di Tessuti Ed Organi E Terapie Cellulari - 35°ciclo PON e POC R&I 2014-2020 

Dott. PALMA GIUSEPPE 

 

 

 

 
 
 
 

                                                                   
 

 

 

Art. 1 – La Commissione giudicatrice per l’esame finale per il 

conseguimento del titolo di dottore di ricerca in Trapianti Di Tessuti Ed 

Organi E Terapie Cellulari XXXV ciclo, con sede amministrativa presso 

l’Università degli Studi di Bari Aldo Moro – Dipartimento di Medicina di 

Precisione e Rigenerativa e Area Jonica, secondo la proposta del Collegio 

dei Docenti, risulta così composta: 

 

    Membri effettivi 

Cognome e nome Qualifica S.S.D. Dipartimento Università 

MICHELE MARUCCIA PA MED/19 Dipartimento 

di Medicina di 

Precisione e 

Rigenerativa  

e Area Jonica 

Università 

Degli Studi 

di 

Bari 

Aldo Moro 

ANNALISA 

NATALICCHIO 

PA MED/13 Dipartimento di 

Medicina di 

Precisione e 

Rigenerativa  

e Area Jonica 

Università 

Degli Studi 

di 

Bari 

Aldo Moro 

GIUSEPPE LOPALCO PA 

 

MED/16 Dipartimento di 

Medicina di 

Precisione e 

Rigenerativa  

e Area Jonica 

Università 

Degli Studi 

di 

Bari 

Aldo Moro 

    Membri supplenti 

Cognome e nome Qualifica S.S.D. Dipartimento  Università 

MARIO CINONE PA VET/10 Dipartimento 

di Medicina di 

Precisione e 

Rigenerativa  

e Area Jonica 

Università 

Degli Studi 

di 

Bari 

Aldo Moro 

SALVATORE 

DESANTIS 

PA VET/01 Dipartimento di 

Medicina di 

Precisione e 

Rigenerativa  

e Area Jonica 

Università 

Degli Studi 

di 

Bari 

Aldo Moro 

ROSSLLA ELIA RTDB 

 

MED/19 Dipartimento di 

Medicina di 

Precisione e 

Rigenerativa  

e Area Jonica 

Università 

Degli Studi 

di 

Bari 

Aldo Moro 

 

Art. 2 - Le funzioni di Presidente saranno svolte dal Professore di 

seconda fascia con maggiore anzianità di servizio, quelle di Segretario 

dal Professore di seconda fascia con minore anzianità nel ruolo.  

 

Art. 3 - In caso di indisponibilità o impedimento di un membro effettivo 

subentrerà uno dei membri supplenti designati. 



SEZIONE RICERCA INNOVAZIONE E IMPATTO U.O. Dottorato di Ricerca 

Oggetto: Decreto Nomina Commissione Giudicatrice - Conseguimento Titolo Dottore di Ricerca in 

Trapianti Di Tessuti Ed Organi E Terapie Cellulari - 35°ciclo PON e POC R&I 2014-2020 

Dott. PALMA GIUSEPPE 

 

 

 

 
 
 
 

                                                                   
 

 

 

Art. 4 – Per le attività della Commissione giudicatrice non è previsto 

alcun compenso.   

 

Bari, 21.07.2023 

 

PER IL RETTORE 

F.TO Prof.ssa Grazia Paola Nicchia 


